[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» ноября 2015 г.
                                                               № 29

«Об утверждении планов мероприятий
Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:
1 Утвердить план мероприятий по вопросу местного значения "Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий" на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2 Утвердить план мероприятий по вопросу местного значения "Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Новоизмайловское" на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

3 Утвердить план мероприятий по вопросу местного значения "Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан" на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

4 Утвердить план мероприятий по вопросу местного значения "Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское" на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

5 Утвердить план мероприятий по вопросу местного значения "Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий" на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Постановлению.

6 Утвердить план мероприятий по вопросу местного значения "Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское" на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Постановлению.

7 Утвердить адресный план благоустройства территории Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Постановлению.

8 Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его подписания.
9 Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации                                       Е.Э.Смирнов
МО Новоизмайловское
Приложение 1

к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 05.11.2015 № 29
	План мероприятий "Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий" на 2016 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Класс ГО и ЧС
	в течение года
	Санкт-Петербург
	100,00

	2
	Выпуск брошюр по профилактике ГО и ЧС
	второе полугодие
	Санкт-Петербург
	50,00

	3
	Тематические лекции для жителей МО Новоизмайловское
	октябрь-декабрь
	Санкт-Петербург
	50,00

	ИТОГО

	200,00

Приложение 2
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 05.11.2015 № 29

	План мероприятий "Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Новоизмайловское"на 2016 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	«Экология большого города» конкурс детских экологических рисунков и плакатов среди учащихся 6-11 классов школ МО
	январь-март
	территория МО
	20,00

	2
	Лекция-конференция "Экологическое благополучие места проживание" среди учащихся 7-9 классов школ округа
	март-апрель
	территория МО
	20,00

	3
	Выставка-конкурс из бросовых материалов «Экологический вернисаж»
	сентябрь-ноябрь
	по доп.плану
	15,00

	4
	Экологическая операция «Помоги зимующей птице»
	октябрь-декабрь
	по доп.плану
	20,00

	5
	Конкурс плакатов и рисунков дошкольников и родителей на тему: «Земля – наш общий дом!»
	в течение года
	по доп.плану
	10,00

	6
	Публикация материалов  по экологическому  воспитанию, обучению в газете "Новоизмайловский меридиан"
	в течение года
	по доп.плану
	б/ф

	7
	Выпуск информационных буклетов по экологии
	в течение года
	по доп.плану
	15,00

	ИТОГО

	100,00

Приложение 3
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 05.11.2015 № 29
	План мероприятий "Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан" на 2016 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Конкурс рисунков к Дню снятия блокады, к Дню победы среди учащихся школ округа
	январь-май
	школы МО
	50,00

	2
	Турнир по стрельбе среди учащихся 7-9 классов школ округа
	в течение года
	школы МО
	50,00

	3
	Уроки мужества по школам округа с участием ветеранов к Дню снятия блокады, Дню Победы
	январь, май
	школы МО
	15,00

	4
	Ежегодный муниципальный фестиваль военно-патриотической песни "Новоизмайловская весна"
	апрель-май
	Дом молодежи СПб
	250,00

	5
	Муниципальная военно-спортивная игра "Мобилизация" для подростков допризывного возраста
	сентябрь-октябрь
	школы МО
	200,00

	6
	Военно-спортивное многоборье среди учащихся старших классов школ МО
	октябрь
	школы МО
	30,00

	7
	"Я - Гражданин России" - торжественное вручение паспортов юным гражданам РФ
	ноябрь-декабрь
	по доп.плану
	30,00

	ИТОГО

	625,00

Приложение 4
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 05.11.2015 № 29
	План мероприятий "Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское" на 2016 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Вечер танцев "Ретро-Денс"
	янв., февр., март, апр., сент., окт., нояб., дек.
	МО, б/зал Зеркальный
	160,00

	2
	Чествование юбиляров-жителей округа
	в течение года
	адресная рассылка
	30,00

	3
	Тематические экскурсионные поездки для учащихся школ, проживающих на территории МО, в том числе к Дню семьи, к Дню защиты детей
	в течение года
	СПб, Лен. обл.
	800,00

	4
	Тематические экскурсионные поездки для жителей округа - к Дню снятия блокады, к Дню Победы, к Дню Защитника Отечества, к Международному женскому дню, Дню города
	в течение года
	СПб, Лен. обл.
	1500,00

	5
	"Выпускник" - чествование выпускников-медалистов школ
	май-июнь
	СПб
	30,00

	6
	"До свидания, школа! - праздник для выпускников школ
	май
	СПб
	100,00

	7
	Конкурс на лучшую елочную игрушку среди воспитанников детских садов и учащихся 1-4 классов школ
	декабрь
	д/сады и школы МО
	100,00

	8
	Торжественное чествование юбиляров семейной жизни "От золотой до бриллиантовой"
	в течение года
	по доп.плану
	150,00

	9
	Звездный театр - купольное шоу для учащихся школ МО
	в течение года
	школы МО
	300,00

	ИТОГО

	3170,00

Приложение 5
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 05.11.2015 № 29

	План мероприятий "Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"на 2016 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Праздничный концерт к Дню полного снятия блокады Ленинграда
	январь
	Дом молодежи Спб
	400,00

	Праздничный концерт к Дню защитника Отечества
	февраль
	Дом молодежи Спб
	400,00

	2
	"Масленица"-уличное гулянье для жителей МО Новоизмайловское
	февраль
	Парк Авиаторов
	500,00

	Праздничный концерт к Международному женскому дню
	март
	Дом молодежи Спб
	400,00

	3
	Участие в торжественно-траурных церемониях возложения цветов к памятным датам - Дню снятия блокады, Дню Победы, Дню памяти и скорби, Дню начала блокады и пр.
	в течение года
	Парк Победы, Пл. Победы
	50,00

	4
	Торжественное вручение материнского сертификата молодым семьям к Дню семьи, к Дню матери совместно с Пенсионным фондом и отделом ЗАГС Московского района
	в течение года
	помещение МО
	15,00

	5
	Памятное мероприятие "Годы, опаленные войной", с выездом ветеранов на Мемориал памяти в Красном селе
	апрель
	по доп.плану
	15,00

	6
	Участие в городской акции памяти к Дню Победы "Бессмертный полк"
	апрель-май
	по доп.плану
	50,00

	7
	Праздничный концерт к Дню Победы
	май
	Дом молодежи Спб
	500,00

	8
	Праздник к Дню семьи
	май
	МО
	150,00

	9
	Участие в мероприятиях к Дню медицинского работника
	июнь
	по доп.плану
	20,00

	10
	Праздничные мероприятия к Дню знаний
	сентябрь
	МО
	1000,00

	11
	Осенний праздник двора для жителей МО Новоизмайловское (2 праздника)
	сентябрь-октябрь
	МО
	150,00

	12
	Праздничный концерт к Дню пожилого человека
	октябрь
	Дом молодежи Спб
	300,00

	13
	Участие в мероприятиях к Дню сотрудников органов внутренних дел
	ноябрь
	РУВД Московского района
	10,00

	14
	Праздничный концерт (спектакль)  к Дню матери
	ноябрь
	Дом молодежи Спб
	350,00

	15
	Чествованием активистов ВОС Московского района - жителей МО Новоизмайловское - к Дню белой трости
	ноябрь
	МО
	15,00

	16
	Новогодняя праздник для детей
	декабрь
	Дом молодежи СПб
	500,00

	ИТОГО
	4825,00

Приложение 6
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 05.11.2015 № 29
	План мероприятий "Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское" на 2016 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Спортивное соревнование "Нам года - не беда!"
	октябрь-ноябрь
	по доп.плану
	80,00

	2
	Соревнования дворовых команд по футболу, хоккею, настольному теннису
	в течение года
	дворовые площадки МО
	50,00

	3
	Спортивное соревнование "Новоизмаловская лыжня"
	январь-февраль
	Парк Авиаторов
	200,00

	4
	"Веселые старты"-спортивная игра для младших классов школ МО
	апрель-май
	школы МО
	150,00

	5
	Спортивно-туристический слет для учащихся 6-7 классов школ округа
	апрель-май
	школы МО
	100,00

	6
	Участие в районном финале военно-спортивной игры "Зарница"
	май
	школы МО
	50,00

	7
	Спартакиада среди учащихся старших классов школ МО
	сентябрь-октябрь
	Парк Авиаторов
	150,00

	8
	Военно-спортивный турнир по пейнтболу среди учащихся старших классов школ округа
	октябрь-ноябрь
	школы МО
	150,00

	9
	"День рекордов"-соревнование среди учащихся средних классов школ МО
	ноябрь-декабрь
	школы МО
	150,00

	10
	Спортивная эстафета "А, ну-ка Бабушки!"
	октябрь-ноябрь
	по доп.плану
	80,00

	ИТОГО

	1160,00

Приложение 7
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 05.11.2015 № 29
PAGE
1